Красноярский край, Мотыгинский район
РАЗДОЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.12.2024г.                              п. Раздолинск		                              № 134

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Раздолинск органам местного самоуправления Мотыгинского района на 2025 и плановый период 2026 - 2027г.

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации поселка Раздолинск администрации Мотыгинского района Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом поселка Раздолинск, Раздолинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации поселка Раздолинск передать администрации Мотыгинского  района Красноярского края осуществление части своих полномочий на 2025 и плановый период 2026-2027г.:
1) Подготовка и утверждение документов территориального планирования поселений;
2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
3) утверждение правил землепользования и застройки поселений;
4)  утверждение  документации по планировке территории
5) выдача разрешений  на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
[bookmark: dst14]5.1) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;
1.1. Установить, что передача полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования поселок Раздолинск в бюджет муниципального образования Мотыгинский район.
1.2. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления муниципального образования поселок Раздолинск органам местного самоуправления Мотыгинского района на 2025 и плановый период 2026 - 2027 годы согласно пункту 1 данного решения.
3.Общий объем иного межбюджетного трансферта передаваемого из бюджета МО п. Раздолинск поселения в бюджет МО Мотыгинский район составляет 116270,28 (сто шестнадцать тысяч двести семьдесят рублей 28 коп.) в том числе по годам 2025 год – 38756,76 руб., 2026 год - 38756,76 руб., 2027 год - 38756,76 руб.
4.Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Раздолинский вестник»и на официальном сайте администрации поселка "admrazdol.gosuslugi.ru"
5. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации (А.А.Безруких)

	[bookmark: _GoBack]Председатель Раздолинского поселкового Совета депутатов

	Глава поселка Раздолинска

	______________  В.О.  Мачатов

	______________ П.А.Матвеев